PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Educação

Gabinete do Secretário e Secretário Adjunto

PRrr•ITuRA o

CONSELHEIRO
LAFAIETE

OFtCIO N2 084/2025/SEMED/PMCL

Conselheiro Lafaiete, 11 de março de 2025.

À

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Conselheiro Lafaiete - MG

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 250/2025

O Secretário Municipal de Educação, Prof. Cirley José Henriques, no uso de suas atribuições que

lhe confere a Portaria N2 11/2025, vem à presença de Vossa Senhoria, através do Requerimento n°

250/2025, de autoria da Vereadora Regina Costa, da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaietc,

informar que as escolas receberam material escolar para entrega aos alunos e que todos os alunos que

necessitam de material foram atendidos logo no início do mês de fevereiro. Reiteramos flOSSO

compromisso de garantia de uma educação de qualidade para todos os alunos na rede municipal de CflSiflO.

lrifarmamos ainda que as escolas possuem material para reposição aos alunos ao longo de todo o ano.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

José

icipal

ro.

Secretário

Portaria 1

nriques

e Educação

2025

Praça Barão de Queluz, 11 -Centro

Conselheiro Lafaiete - MG

www.consel hei rolafaiete.mq.qovbr